
Z A R Z Ą D Z E N I E
W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O

z dnia 14 grudnia 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie 

 

 Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135, 655 i 1504) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 5 Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zmienionego 

zarządzeniem nr 60 z dnia 12 listopada 2019 r., zarządzeniem nr 53 z dnia 6 lutego 2020 r., zarządzeniem nr 

477 z dnia 16 grudnia 2020 r. oraz zarządzeniem nr 463 z dnia 23 listopada 2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie;”;

2) w § 10 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) należytą organizację pracy komórki organizacyjnej, w tym nadawanie, modyfikowanie, odbieranie 

uprawnień do systemów informatycznych nadzorowanych przez Urząd oraz systemów informatycznych 

zewnętrznych;”;

3) w § 13: 

a) pkt 29 otrzymuje brzmienie:

„29) współpraca z Oddziałem Prasowym Biura Wojewody w zakresie przygotowywania materiałów 

informacyjnych, w tym informacji prasowych i odpowiedzi na pytania dziennikarzy oraz 

promocyjnych;”,

b) pkt 39 otrzymuje brzmienie:

„39) realizacja zadań w zakresie zapewnienia klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji tworzonej 

i gromadzonej w komórce organizacyjnej, w tym w systemie Elektronicznego Zarządzania 

Dokumentacją, zwanego dalej „EZD”, oraz zapewnienia dla tej dokumentacji odpowiedniej ewidencji, 

przechowywania, ochrony przed uszkodzeniem, zniszczeniem bądź utratą oraz właściwego 

przekazywania do  Archiwum Zakładowego Urzędu, w sposób odzwierciedlający przebieg załatwienia i 

rozstrzygania spraw;”,

c) pkt 46 otrzymuje brzmienie:

„46) realizacja zadań Wojewody wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o  zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, na zasadach i trybie określonym w odrębnych 

przepisach;”,



d) po pkt 47 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 48 - 51 w brzmieniu:

„48) wykonywanie zadań związanych z koordynowaniem współpracy z organami rządowej 

administracji zespolonej i zapewnieniem warunków jej skutecznego działania w zakresie merytorycznej 

właściwości komórki, w porozumieniu z Biurem Wojewody;

49)  współpraca w prowadzeniu postępowań zmierzających do odzyskania niezapłaconych w terminie 

należności cywilnoprawnych oraz należności publicznoprawnych;

50) współpraca w realizacji zadań związanych z polityką cyfryzacji Urzędu; 

51)  realizacja spraw związanych z projektami dofinasowanymi ze środków zewnętrznych, a także 

projektami w zakresie określonym odrębnymi zarządzeniami lub decyzjami przez Wojewodę lub 

Dyrektora Generalnego.”;  

4) w § 14:

a) uchyla się ust. 2,

b) w ust. 3 po pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) stanowiska pracy w delegaturach, w tym kierownicy delegatur, posługujący się przy znakowaniu 

prowadzonych spraw i akt symbolami: 

a) w Ciechanowie - BW-C, 

b) w Ostrołęce - BW-O, 

c) w Płocku - BW-P, 

d) w Radomiu - BW-R, 

e) w Siedlcach - BW-S.”,

c) w ust. 4:

-  pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) koordynacja współpracy z organami rządowej administracji zespolonej działającymi na obszarze 

województwa w zakresie zgodności z polityką Rady Ministrów;”,

- po pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26 w brzmieniu:

„26) realizacja zadań zleconych Biuru Wojewody przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów i 

ministerstwa.”;   

5) w § 15 w ust. 3:

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o 

zgromadzeniach, w przypadku postępowania uproszczonego w sprawach zgromadzeń;”,

b) w pkt 8 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) obronie Ojczyzny, z wyłączeniem spraw określonych w § 25 w ust. 2 w pkt 1 lit. g,”,

c) pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) realizacja zadań w zakresie ochrony ludności;",



d) pkt 58 otrzymuje brzmienie:

„58) przygotowanie projektów aktów prawa miejscowego w zakresie określonym ustawą z dnia 20 lipca 

2017 r. - Prawo wodne w zakresie:

a) wprowadzania czasowego ograniczenia w korzystaniu z wód, w szczególności w zakresie poboru 

wody lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi w przypadku wprowadzenia stanu klęski 

żywiołowej, w celu zapobieżenia skutkom powodzi lub suszy,

b) określania rozmiaru i czasu korzystania z każdej wody w sytuacjach nadzwyczajnych, o których 

mowa w ustawie z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie,

c) przyjmowania planów utrzymania wód;”,

e) pkt 64 otrzymuje brzmienie:

„64) nadzór nad zapewnieniem bezpieczeństwa tuneli, zgodnie z art. 24b ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych, poprzez koordynację działań Zespołu do spraw bezpieczeństwa tuneli, 

powołanego odrębnym zarządzeniem Wojewody.”;

6) w § 16 w ust. 2:

a) w pkt 2 lit. i otrzymuje brzmienie:

„i) przygotowywanie decyzji w I instancji w sprawie środków budżetowych pochodzących z dotacji 

celowych i środków dofinansowania z funduszy celowych z tytułu ich wykorzystania niezgodnie z 

przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości wraz z odsetkami,”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) prowadzenie spraw związanych z realizacją programów i projektów realizowanych w zakresie 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich, programów Europejskiej Współpracy 

Terytorialnej, programów Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa, programów z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) w tym: 

a) opracowanie i przygotowanie, we współdziałaniu z komórkami organizacyjnymi, zespolonymi 

służbami, inspekcjami i strażami wojewódzkimi realizującymi projekty materiałów do projektu 

ustawy budżetowej w zakresie zadań realizowanych ramach programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA),

b) weryfikacja wniosków o zapewnienie finansowania lub dofinansowania przedsięwzięcia ze 

środków rezerwy celowej budżetu państwa i budżetu środków europejskich dla projektów i 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich, programów Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej, programów Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa, programów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 



niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA),

c) przygotowywanie wniosków do ministra właściwego do spraw finansów publicznych o 

uruchomienie  środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa i budżetu środków 

europejskich dla projektów i programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej, programów Europejskiego Instrumentu 

Sąsiedztwa, programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA);",

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) windykacja należności publicznoprawnych, których wierzycielem jest Wojewoda w trybie ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r.  Ordynacja podatkowa;”,

d) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) realizacja czynności przedegzekucyjnych w drodze wezwania (upomnienie) do wykonania 

obowiązku należności o charakterze niepieniężnym w ramach współpracy z Wydziałem Infrastruktury.”;

7) w § 17:

a) w ust. 4 po pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

„9) obsługa organizacyjna i administracyjna Rzecznika Dyscyplinarnego dla osób wykonujących 

samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii oraz Mazowieckiej Wojewódzkiej Komisji 

Dyscyplinarnej.”,

b) w ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) kontrola przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 

i kartograficzne w zakresie:

a) zgodności wykonywania prac geodezyjnych i kartograficznych z przepisami dotyczącymi 

geodezji i kartografii,

b) posiadania uprawnień zawodowych przez osoby wykonujące samodzielne funkcje 

w dziedzinie geodezji i kartografii;”;

8)  w § 18 w ust. 2: 

a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) Wojewoda jest organem I instancji, w sprawach:

- obiektów i robót budowlanych określonych w art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane,

- obiektów i robót budowlanych określonych w rozporządzeniu w sprawie obiektów i robót 

budowlanych;”,



b) w pkt 2 po lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w brzmieniu:

„i) inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej 

w Warszawie;”,

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) realizacja zadań związanych z transportem drogowym wynikających z:

a) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym,

b) ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami,

c) ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym;”,

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) realizacja zadań związanych z wydawaniem decyzji nakazującej usunięcia pomnika, 

niespełniającego warunków określonych w ustawie z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności  

publicznej właścicielowi albo użytkownikowi wieczystemu nieruchomości, na której znajduje się 

pomnik;”,

e) pkt 16 otrzymuje brzmienie:

„16) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej;”,

f) uchyla się pkt 27 i 28,

g) dodaje się pkt 29 w brzmieniu:

„29) wydawanie decyzji w sprawie przyznania rekompensaty z tytułu dochodów utraconych w 2018 r. w 

związku ze zmianą opodatkowania budowli wchodzących w skład elektrowni wiatrowych.”;

9) w § 19 w ust. 2 uchyla się pkt 11; 

10) w § 20:

a) w ust. 1 po pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) stanowiska pracy w delegaturach, posługujące się przy znakowaniu prowadzonych spraw i akt 

symbolami: 

a) w Ostrołęce - WNP-O, 

b) w Płocku - WNP-P, 

c) w Radomiu - WNP-R, 

d) w Siedlcach - WNP-S.”,

b) w ust. 2:

- pkt 6  i 7 otrzymują brzmienie:

„6) realizacja zadań związanych z wykonaniem ustawy z dnia z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, 



jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki, 

w zakresie nazewnictwa;

7) realizacja zadań związanych z wydawaniem zarządzeń zastępczych Wojewody na podstawie:

a) samorządowych ustaw ustrojowych,

b) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze,

c) ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. - Prawo o zgromadzeniach;”,

- pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) współdziałanie z Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie wynikającym 

z przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

aktów wykonawczych, w tym przy wykonywaniu przez nią zastępstwa procesowego, oraz obsługa 

korespondencji wpływającej do Urzędu, jeśli z jej treści wynika, że w przypadku wystąpienia na drogę 

sądową zachodzi właściwość Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej do prowadzenia tej 

sprawy;”;

11) w § 20a w ust. 2:

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) realizacja zadań Wojewody wynikających z przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. 

o Funduszu Solidarnościowym, w tym nadzór i kontrola zadań realizowanych w trybie naboru 

wniosków przez jednostki samorządu terytorialnego i koordynowanie ich wykonania oraz 

sporządzanie sprawozdań z ich realizacji, przekazywanych ministrowi właściwemu do spraw 

zabezpieczenia społecznego lub właściwemu ministrowi;”,

b) po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15) współpraca z Wydziałem Polityki Społecznej w zakresie monitoringu realizacji ustawy z dnia 4 

listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w szczególności udzielanie wyjaśnień 

i informacji o sposobach realizacji programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przez 

podmioty realizujące i samorządy.”;

12) w § 21 w ust. 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zasięganie informacji o sposobie realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.

 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przez samorząd gminny, powiatowy i wojewódzki;”,

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie:

„21) monitorowanie działań związanych z realizacją zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 4 

listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;”,

c) pkt 28 i 29 otrzymują brzmienie:

„28) prowadzenie spraw związanych z realizacją świadczeń rodzinnych i wychowawczych 



w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego przysługujących osobom 

przemieszczającym się w granicach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

i Konfederacji  Szwajcarskiej;

 29) realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

oraz ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ;”,

d) po pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 w brzmieniu:

„32) pełnienie funkcji instytucji właściwej w zakresie świadczenia wychowawczego i rodzinnego 

kapitału opiekuńczego w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.”;

13) w § 22:

a) w ust. 1:

 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Samodzielne stanowisko głównego specjalisty, podporządkowane bezpośrednio dyrektorowi 

wydziału, do którego zadań należy kontrola prawidłowości i jakości wydawanych zezwoleń na pracę.”,

 uchyla się pkt 6,

b) w ust. 2 w pkt 1:

 lit. e otrzymuje brzmienie:

„e) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych,”,

 po lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit g w brzmieniu:

„g) z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej;”;

14) w § 23:

a) w ust. 1 po pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8)  stanowiska pracy w delegaturach, posługujące się przy znakowaniu prowadzonych spraw i akt 

symbolami:

a) w Ciechanowie – SPN -C, 

b) w Ostrołęce – SPN -O, 

c) w Płocku – SPN -P, 

d) w Radomiu – SPN -R, 

e) w Siedlcach – SPN -S.”,

b) w ust. 2:

 pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie:

„7) prowadzenie spraw związanych z pełnieniem przez Wojewodę funkcji organu wyższego stopnia 

w stosunku do starosty w postępowaniach administracyjnych uregulowanych w rozdziale 1 art. 8m 

ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych;



8) realizacja jako organ I instancji zadań w zakresie nabycia przez gminę lub Skarb Państwa własności 

nieruchomości, o których mowa w art. 8i i 8k ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu 

wspólnot gruntowych;”,

 w pkt 15 po lit. j średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k)  z zakresu stwierdzenia nabycia lokali przez osoby  fizyczne w trybie przepisów o oddawaniu 

w użytkowanie wieczyste terenów państwowych i sprzedaży położonych na nich budynków;”,

 pkt 43 otrzymuje brzmienie:

„43) prowadzenie postępowań w celu odzyskania należności Skarbu Państwa w zakresie kompetencji 

wynikających z ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym;”,

 pkt 55 i 56 otrzymują brzmienie:

„55) prowadzenie postępowań dotyczących umarzania, odraczania terminów płatności lub 

rozkładania na raty spłat należności Skarbu Państwa, wynikających z realizowanych przez Wojewodę 

zadań z zakresu wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa, zgodnie z ustawą z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym;

56) prowadzenie postępowań dotyczących ustalenia wysokości odszkodowań za szkody, o których 

mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne;”,

 pkt 61 i 62 otrzymują brzmienie:

„61) weryfikacja wykazów dotyczących nieruchomości Skarbu Państwa, sporządzanych przez 

starostów na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości;

62) udział w pracach Komisji Rozjemczej przy Sądzie Polubownym przy Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej w celu rozstrzygnięcia sporów określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. 

o Krajowym Zasobie Nieruchomości;”,

 pkt 66 i 67 otrzymują brzmienie:

„66) przekazywanie informacji, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r. o 

rozliczaniu ceny lokali lub budynków w cenie nieruchomości zbywanych z gminnego zasobu 

nieruchomości, ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa;

67) wydawanie decyzji w zakresie odszkodowania, na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla 

oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie;”,

 po pkt 67 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 68 – 70 w brzmieniu:

„68) realizacja zadań w zakresie odszkodowań wynikających z przepisów o przygotowaniu i realizacji 

strategicznych inwestycji w sektorze naftowym;



69) prowadzenie postępowań w zakresie nabywania prawa użytkowania wieczystego oraz prawa 

własności budynków, innych urządzeń trwale z gruntem związanych i lokali na rzecz PERN Spółka 

Akcyjna w Płocku;

70) wygaszanie trwałego zarządu w trybie przepisów o  przygotowaniu i realizacji strategicznych 

inwestycji w sektorze naftowym.”;

15) w § 24 w ust. 2 uchyla się pkt 7; 

16) w § 25:

a) w ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) stanowiska pracy w delegaturach, posługujące się przy znakowaniu prowadzonych spraw i akt 

symbolami: 

a) w Ostrołęce - WSO-O, 

b) w Płocku - WSO-P, 

c) w Radomiu - WSO-R, 

d) w Siedlcach - WSO-S.”,

b) w ust. 2 :

- w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie:

„g) ustawy z dnia 11 marca 2021 r. o obronie Ojczyzny w zakresie bieżącego nadzoru nad 

przygotowaniem i przebiegiem kwalifikacji wojskowej,”,

- uchyla się pkt 8;

17) w § 26 w  ust. 2:

a)  pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5) prowadzenie postępowań w sprawie nakładania kar pieniężnych, w drodze decyzji 

administracyjnych, na podmioty wykonujące działalność leczniczą lub ich przedstawicieli, 

w przypadkach nieprzestrzegania procedur określonych w przepisach o działalności leczniczej;

6) prowadzenie postępowań w sprawie nakładania kar pieniężnych, w drodze decyzji 

administracyjnych, na podmioty wykonujące działalność leczniczą zbywające produkty lecznicze, 

środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub wyroby medyczne niezgodnie 

z ustawą z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne;”,

b) pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie:

„11) prowadzenie spraw związanych z oceną potrzeb zdrowotnych, o których mowa w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;

 12) wydawanie opinii dotyczących zgodności programów polityki zdrowotnej z wojewódzkim planem 

transformacji oraz zgodności z celami operacyjnymi Narodowego Programu Zdrowia;”,

c) pkt 14 otrzymuje brzmienie:



„14) powoływanie członków i obsługa organizacyjna Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb 

Zdrowotnych Województwa Mazowieckiego;”,

d) uchyla się pkt 15,

e) pkt 49 otrzymuje brzmienie:

„49) powołanie lekarzy i lekarzy dentystów do stwierdzania zgonów osób podejrzanych o zakażenie 

wirusem choroby zakaźnej  lub nim zakażonych poza szpitalem i ich rozliczanie;”,

f) pkt 51 otrzymuje brzmienie:

„51) kierowanie do pracy przy zwalczaniu epidemii  personelu medycznego i rozliczanie podmiotów, 

do których skierowano personel;”,

g) pkt 54 otrzymuje brzmienie:

„54) ustalanie dla obszaru województwa mazowieckiego wojewódzkiego planu transformacji, 

sporządzanie sprawozdania z realizacji wojewódzkiego planu transformacji oraz monitorowanie 

i aktualizacja tego planu, przygotowywanie informacji zbiorczej o zgodności zrealizowanych lub 

podjętych zadań z krajowym planem transformacji i wojewódzkim planem transformacji;”,

h) po pkt 54 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 55 w brzmieniu:

„55) współpraca z Wydziałem Polityki Społecznej w zakresie monitoringu realizacji ustawy z dnia 4 

listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w szczególności udzielanie wyjaśnień 

i informacji o sposobach realizacji programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przez 

podmioty realizujące i samorządy.”;

18) w § 27 w ust.2: 

a) pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) windykacja należności na etapie poprzedzającym wszczęcie postępowania egzekucyjnego 

i przedsądowego dochodzenia należności.”,

b) uchyla się pkt 21;

19) w § 28 w ust. 2 po pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) udział w administrowaniu zintegrowanym systemem bezpieczeństwa Urzędu, we współpracy z 

Biurem Obsługi Urzędu i Biurem Rozwoju Inwestycji.”;

20) w § 29:

a) w ust. 1:

- pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Oddział Kancelarii i Obsługi Klienta– BKO – III;”,

- po pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Oddział Zarządzania Dokumentacją – BKO – V.”,

b) w ust. 2 po pkt 40 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 41 - 43 w brzmieniu: 

„41) koordynowanie procesu zarządzania dokumentacją w Urzędzie; 



42) prowadzenie spraw z zakresu Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością;

43) koordynacja realizacji zadań związanych z polityka cyfryzacji Urzędu.”;

21) w § 30 w ust. 2 po pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25 w brzmieniu:

„25) udział w administrowaniu zintegrowanym systemem bezpieczeństwa Urzędu, we współpracy 

z Biurem Rozwoju Inwestycji i Biurem Informatyki.”;

22) w § 31: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1.  W skład Biura Ochrony wchodzą:

1) Oddział do spraw Ochrony Informacji Niejawnych - BO – I;

2) Kancelaria Tajna - BO – II;

3) Oddział do spraw Ochrony Danych Osobowych- BO – III.

2. W strukturze Biura Ochrony funkcjonują:

1) Pełnomocnik Wojewody do spraw Ochrony Informacji Niejawnych;

2) Zastępca Pełnomocnika Wojewody do spraw Ochrony Informacji Niejawnych;

3) Inspektor Ochrony Danych w rozumieniu RODO, będący jednocześnie Koordynatorem Oddziału do 

spraw Ochrony Danych Osobowych, który posługuje się przy znakowaniu spraw i akt symbolem  – IOD.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Do zakresu działania Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy w szczególności 

zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz stała współpraca, 

w powyższym zakresie z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służbą Kontrwywiadu Wojskowego.”;

23) w § 32 w ust. 2:

a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2) realizacja zadań związanych z udzielaniem dotacji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

przyjętych do realizacji w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej;

 3) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu 

Rozwoju Dróg;”,

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) realizacja zadań związanych z udzielaniem dotacji na dofinansowanie zadań przyjętych do 

realizacji w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez 

Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej;”,

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizacja zadań związanych z udzielaniem dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

własnych jednostek samorządu terytorialnego ze środków rezerwy ogólnej lub rezerw celowych 

budżetu państwa, których uruchomienie nie wynika z ustanowienia programów resortowych lub 

rządowych;”,



d) pkt 17 otrzymuje brzmienie:

„17) udział w administrowaniu zintegrowanym systemem bezpieczeństwa Urzędu, we współpracy z 

Biurem Obsługi Urzędu i Biurem Informatyki;”,

e) po pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu:

„19) udzielanie stosownych wyjaśnień i informacji, znajdujących się w dyspozycji Biura, Wydziałowi 

Polityki Społecznej w celu prowadzenia monitoringu, o którym mowa w § 21 ust. 2 pkt 21, realizacji 

ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a w szczególności 

programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem".” ;

24) w § 36 uchyla się ust. 4;

25) w § 41 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Rejestr, o którym mowa w § 40 ust. 1 pkt 21, prowadzą Wydział Finansów i Budżetu oraz Biuro Obsługi 

Urzędu w zakresie właściwości.”;

26) § 50 otrzymuje brzmienie:

„§ 50. 1. Sporządzanie projektów pism, obieg dokumentów, system rejestracji i oznakowanie spraw, 

sposób przechowywania i archiwizowania akt w Urzędzie określa rozporządzenie z dnia 18 stycznia 

2011 r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

2. W Urzędzie obowiązuje system EZD, który jest podstawowym sposobem dokumentowania przebiegu 

załatwiania i rozstrzygania spraw dla Urzędu. 

3. Obieg i zabezpieczenie dokumentów zawierających informacje niejawne regulują przepisy odrębne.”;

27) w § 53 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) oznaczenie rodzaju, nazwę organu, który go wydaje oraz miejsce na datę;”;  

28) w § 55 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Podpisany przez Wojewodę akt prawny, Wydział Nadzoru Prawnego ewidencjonuje wpisując do 

rejestru oraz publikuje na stronie internetowej urzędu wraz ze wskazaniem numeru w rejestrze.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Mazowieckiego Urzędu  

Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1:

1) pkt 20 lit. a oraz pkt 25, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.;

2) pkt 27 i 28, które wchodzą w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

KONSTANTY RADZIWIŁŁ


		2022-12-14T08:02:13+0000
	Konstanty Radziwiłł




